

981779.112023 .17380 .4794 .1061232



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM RN

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00011/2023 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 18 de maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria Nº 168 de 17/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 3.719/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00011/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Formação de Registro de Preço para futura aquisição de Cesta básica para atender as famílias em vulnerabilidade social e econômica cadastradas nos Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, bem como as demandas emergenciais do setor de benefícios eventuais da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS de Parnamirim/RN.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Complementar: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 17.550

Valor Máximo Aceitável: R\$ 225,4300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 163,7000 e a quantidade de 17.550 Unidade .**

Item: 2

Descrição: Cesta básica - gêneros alimentícios

Descrição Complementar: (Cota Reservada MP/EPP) Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.950

Valor Máximo Aceitável: R\$ 225,4300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 214,9900 e a quantidade de 1.950 Unidade .**

Histórico

Item: 1 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17.550	R\$ 180,9900	R\$ 3.176.374,5000	18/05/2023 08:02:07
<p>Marca: BCS Fabricante: SILVA COMERCIO Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência) Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	Sim	Não	17.550	R\$ 218,8700	R\$ 3.841.168,5000	17/05/2023 15:05:08
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: CESTA BÁSICA FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo / Versão: CESTA BÁSICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA BÁSICA - acondicionada em embalagem transparente contendo: DESCRIÇÃO DA CESTA UND QUANT MARCA ITEM 1.1 - 04 KG DE AÇÚCAR - Açúcar cristal obtido de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, na cor branca, odor e sabor próprio do produto. KG 4 (MARCA - SAFRA DE OURO) ITEM 1.2 - 04 KG DE ARROZ PARBORIZADO - Longo, fino, tipo 1; acondicionado em pacote plástico, íntegro e resistente, cor e odor característico. KG 4 (MARCA - KIKA) ITEM 1.3 - 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, tipo água e sal. Embalagem contendo 350g. PCT 2 (MARCA - SUPRADELY) ITEM 1.4 - 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce, tipo Maria, de primeira qualidade, íntegro e crocante. Embalagem plástica resistente, do tipo 3 em 1. Embalagem contendo 350g. PCT 2 (MARCA - SUPRADELY) ITEM 1.5 - 04 PACOTES DE CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado, à vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem contendo 250g. PCT 4 (MARCA - PURO) ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua; embalada em pacotes plásticos atóxicos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. Embalagem contendo 1,0 kg. KG 1 (MARCA - FEIRA NOVA) ITEM 1.7 - 04 KG DE FEIJÃO FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Leguminosa de 1ª qualidade, constituída de no mínimo 90% dos grãos na cor marrom característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais estranhos e livres de parasitas. Embalagem contendo 1,0 kg. KG 4 (MARCA - SAFRA DE OURO) ITEM 1.8 - 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G - Leite em pó integral derivado da vaca. Embalagem contendo 200g. PCT 4 (MARCA - ITALAC) ITEM 1.9 - 04 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO - Flocos de milho grandes, amarelos, sem sal, embalados em pacotes plásticos, transparentes, atóxicos, limpos, não violados e resistentes. Pacote contendo 400g. PCT 4 (MARCA - FORTEMILHO) ITEM 1.10 - 05 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETE - Composto de farinha de trigo especial e demais substâncias permitidas, vitaminado, de cor amarela; isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas. Embalagem plástica transparente e atóxica; limpa; não violada, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo; acondicionado em fardos lacrados. Embalagem contendo 400g. PCT 5 (MARCA - PETYAN) ITEM 1.11 - 01 EMBALAGEM DE MARGARINA VEGETAL 500 G - Com aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos; isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Com registro no Ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem contendo 500g. EMBALAGEM 500G 1 (MARCA - CLAYBOM) ITEM 1.12 - 01 EMBALAGEM DE 900 ML DE ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado. Embalagem contendo 900 mL. EMBALAGEM 900ML 1 (MARCA - CONCORDIA) ITEM 1.13 - 01 KG DE SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade; acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico e resistente. Embalagem contendo 1,0 kg. KG 1 (MARCA - MASTER) Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência) OBS: POR FALTA DE CARACTERES NÃO FOI POSSIVEL INFORMAR A ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA, POREM DECLARAMOS QUE OS ITENS QUE COMPÕEM A CESTA SEGUEM RIGOROSAMENTE TODA A ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
14.464.770/0001-08	R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA	Sim	Sim	17.550	R\$ 225,0000	R\$ 3.948.750,0000	18/05/2023 01:43:19
<p>Marca: RFCOM Fabricante: MONTADA POR RF SV&COM Modelo / Versão: cesta básica B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA BÁSICA - acondicionada em embalagem transparente contendo: ITEM 1.1 - 04 KG DE AÇÚCAR - Açúcar cristal ITEM 1.2 - 04 KG DE ARROZ PARBORIZADO - Longo, fino, tipo 1; acondicionado em pacote plástico, ITEM 1.3 - 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, tipo água e sal. ITEM 1.4 - 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce, tipo Maria, de primeira qualidade, íntegro e crocante ITEM 1.5 - 04 PACOTES DE CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos sãos ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua; embalada em pacotes plásticos atóxicos, ITEM 1.7 - 04 KG DE FEIJÃO FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Leguminosa de 1ª qualidade, constituída de no mínimo 90% dos grãos na cor marrom ITEM 1.8 - 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G - Leite em pó integral derivado da vaca. ITEM 1.9 - 04 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO - Flocos de milho grandes, amarelos, sem sal, embalados em pacotes plásticos ITEM 1.10 - 05 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETE - Composto de farinha de trigo especial e demais substâncias permitidas, vitaminado ITEM 1.11 - 01 EMBALAGEM DE MARGARINA VEGETAL 500 G ITEM 1.12 - 01 EMBALAGEM DE 900 ML DE ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado ITEM 1.13 - 01 KG DE SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade; Porte da empresa: ME/EPP</p>							

04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Não	17.550	R\$ 225,1600	R\$ 3.951.558,0000	17/05/2023 10:43:45
<p>Marca: CESTA BÁSICA Fabricante: CESTA BÁSICA Modelo / Versão: CESTA BÁSICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA BÁSICA - acondicionada em embalagem transparente contendo: ITEM/MARCA/FABRICANTE 1.1 - 04KG DE AÇUCAR - CAETÉ/USINA CAETÉ S.A 1.2 - 04KG DE ARROZ PARBORIZADO - FAZENDA/COOPERSULCA 1.3 - 02PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - VITARELLA/M.DIAS BRANCO 1.4 - 02PACOTES DE BISCOITO TIPO MARIA - VITARELLA/M. DIAS BRANCO 1.5 - 04PACOTES DE CAFÉ PURO - KIMIMO/TRÊS CORAÇÕES 1.6 - 01KG DE FARINHA DE MANDIOCA - DONA MARIQUINHA/J.O DIST. ALIMENTOS 1.7 - 04KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - CATOLÉ/V.I ALEXANDRE 1.8 - 04PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL - ITALAC/ITALAC ALIMENTOS 1.9 - 04PACOTES DE FLOCOS DE MILHO - FORTEMILHO/REI DE OURO ALIMENTOS 1.10 - 05PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - VITARELLA/M.DIAS BRANCO 1.11 - 01EMBALAGEM DE MARGARINA VEGETAL 500G - PRIMOR/BUNGE 1.12 - 01EMBALAGEM DE 900ML DE ÓLEO DE SOJA - LIZA/CARGILL 1.13 - 01KG DE SAL REFINADO - SALBEEF/SDB *** OBS: A DESCRIÇÃO DETALHADA DOS ITENS NÃO CABE NESTE ESPAÇO. SEGUIREMOS FIELMENTE AS EXIGÊNCIAS DESCRITAS EM CADA ITEM, CONFORME EDITAL/TERMO DE REFERÊNCIA. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	Sim	Sim	17.550	R\$ 225,3900	R\$ 3.955.594,5000	18/05/2023 08:16:21
<p>Marca: CESTA BASICA Fabricante: CESTA BASICA Modelo / Versão: CESTA BASICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇUCAR CRISTAL KG 4 MARCA ALEGRE ARROZ PARBOILIZADO KG 4 MARCA BLUE VALE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 350G PCT 2 MARCA ESTRELA BISCOITO TIPO MARIA 350G PCT 2 MARCA ESTRELA CAFÉ PURO À VACUO 250G PCT 4 MARCA NORDESTINO FARINHA DE MANDIOCA KG 1 MARCA BREJINHO FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 KG 4 MARCA KERO MAIS LEITE EM PO INTEGRAL 200G PCT 4 MARCA ITALAC FLOCOS DE MILHO 400G PCT 4 MARCA GOSTOSIN MACARRAO TIPO ESPAGUETE 400G PCT 5 MARCA VITARELA MARGARINA VEGETAL 500G UND 1 MARCA PURO SABOR OLEO DE SOJA 900ML UND 1 MARCA VILA VELHA SAL REFINADO KG 1 MARCA BEIJA FLOR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.556.444/0001-20	IGF REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	17.550	R\$ 225,4000	R\$ 3.955.770,0000	17/05/2023 18:02:21
<p>Marca: IGF DA CASA Fabricante: IGF DA CASA Modelo / Versão: CONF EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA BÁSICA CONTENDO: ITEM 1.1 - 04 KG DE AÇÚCAR - Açúcar cristal obtido de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, na cor branca, odor e sabor próprio do produto. ITEM 1.2 - 04 KG DE ARROZ PARBORIZADO - Longo, fino, tipo 1; acondicionado em pacote plástico, íntegro e resistente, cor e odor característico ITEM 1.3 - 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, tipo água e sal. Composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, soro de leite em pó, amido de milho, açúcar, sal fermento químico, bicarbonato de sódio e emulsificante de lecitina de soja, ITEM 1.4 - 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce, tipo Maria, de primeira qualidade, íntegro e crocante. Embalagem plástica resistente, do tipo 3 em 1. Composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sódio, soro de leite em pó, carbonato de cálcio, enriquecido com vitaminas, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. ITEM 1.5 - 04 PACOTES DE CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado, à vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. O rótulo deverá conter os dados de identificação e procedência, número de lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas, conforme legislação em vigor. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem contendo 250g. ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua; embalada em pacotes plásticos atóxicos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. O rótulo deverá conter os dados de Porte da empresa: ME/EPP</p>							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17.550	R\$ 225,4300	R\$ 3.956.296,5000	12/05/2023 14:37:41
<p>Marca: NÃO SE APLICA Fabricante: NÃO SE APLICA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTAS BÁSICAS Porte da empresa: ME/EPP</p>							
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17.550	R\$ 225,4300	R\$ 3.956.296,5000	16/05/2023 08:57:22
<p>Marca: SATURNO Fabricante: SATURNO Modelo / Versão: SATURNO</p>							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência)

Porte da empresa: ME/EPP

21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	17.550	R\$ 225,4300	R\$ 3.956.296,5000	17/05/2023 18:04:27
--------------------	---	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: QUALLITY

Fabricante: QUALLITY

Modelo / Versão: QUALLITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 1.1 - 04 KG DE AÇÚCAR - Açúcar cristal obtido de cana de açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, na cor branca, odor e sabor próprio do produto. Acond. em saco plást, íntegro, resistente, vedado herm. . Embl.contendo 1,0 kg. MARCA: ALEGRE. FAB.: ALEGRE. QUANT. 04KG. - PÇ. UNIT. 4,90 TOTA.: 19,60 ITEM 1.2 - 04 KG DE ARROZ PARBORIZADO - Longo, fino, tipo 1; acond. em pct plást, íntegro e resist, cor e odor carac.. Embalagem contendo 1,0 Kg. MARCA: PANELAÇO. FAB.: PANELAÇO . QUANT. 04KG. - PÇ. UNIT.5,58 TOTA.: 22,32 ITEM 1.3 - 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, tipo água e sal. Comp. de farinha de trigo enr. com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, soro de leite em pó, amido de milho, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio e emulsificante de lecitina de soja. CONTEM GLÚTEN. Embl. pct plás. Resis. íntegro, tipo 3 em 1. Embalagem contendo 350g. MARCA: VITAMASSA. FAB.:VITAMASSA . QUANT. 02PCT. - PÇ. UNIT.5,15 TOTA.: 10,30 ITEM 1.4 - 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce, tipo Maria, de primeira qual, íntegro e crocante. Embal. plástica res, do tipo 3 em 1. Embalagem contendo 350g. MARCA: VITAMASSA. FAB.:VITAMASSA . QUANT. 02PCT. - PÇ. UNIT.5,36 TOTA.: 10,72 ITEM 1.5 - 04 PAC. DE CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado, à vácuo Embl. contendo 250g. MARCA: CAFÉ PURO. FAB.:CAFÉ PURO . QUANT. 04PCT. - PÇ. UNIT.7,71 TOTA.: 30,84 ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: BREJINHO. FAB.:BREJINHO . QUANT. 01KG. - PÇ. UNIT. 6,26 TOTA.: 6,26 ITEM 1.7 - 04 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Leguminosa de 1ª qualidade, constituída de no mínimo 90% dos grãos na cor marrom característica da variedade correspondente. Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: KERO MAIS. FAB.: KERO MAIS . QUANT. 04KG. - PÇ. UNIT.10,34 TOTA.: 41,36 ITEM 1.8 - 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G - Leite em pó integral derivado da vaca. MARCA:BETÂNIA. FAB.: BETÂNIA . QUANT. 04PCT.. - PÇ. UNIT. 8,97 TOTA.: 35,88 ITEM 1.9 - 04 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO - Flocos de milho grandes, amarelos, sem sal MARCA: GOSTOZIN. FAB.: GOSTOZIN . QUANT. 04PCT.. - PÇ. UNIT.2,16 TOTA.: 8,64 ITEM 1.10 - 05 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETE .MARCA: GOSTOSO. FAB.: GOSTOSO . QUANT. 05PCT. - PÇ. UNIT.3,79 TOTA.: 18,95 ITEM 1.11 - 01 EMBALAGEM DE MARGARINA VEGETAL 500G. MARCA: PRIMOR FAB.: PRIMOR . QUANT. 01EMBL. - PÇ. UNIT. 7,87 TOTA.: 7,87 ITEM 1.12 - 01 EMBALAGEM DE 900 ML DE ÓLEO DE SOJA - De prim. qual, 100% nat, com, extrato refinado. O rótulo deverá conter os dados de id. e proc, inf. nuT, número de lote, data de val., quant Embal. 900 mL. MARCA: SOYA FAB.: SOYA . QUANT. 01EMBL. - PÇ. UNIT.10,96 TOTA.: 10,96 ITEM 1.13 - 01 KG DE SAL REFINADO - Sal iodado. EMBL.. 1,0 kg. MARCA: NEVADO. FAB.: NEVADO . QUANT. 01KG. - PÇ. UNIT.1,73 TOTA.: 1,73

Porte da empresa: ME/EPP

11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	Sim	Sim	17.550	R\$ 225,4300	R\$ 3.956.296,5000	18/05/2023 09:28:20
--------------------	-----------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: ARTEZAL

Fabricante: ARTEZAL

Modelo / Versão: Und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência)

Porte da empresa: ME/EPP

09.388.117/0001-69	EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA	Não	Não	17.550	R\$ 225,9100	R\$ 3.964.720,5000	16/05/2023 10:53:32
--------------------	------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: Big Boi

Fabricante: Big Boi

Modelo / Versão: 0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA BÁSICA - acondicionada em embalagem transparente contendo: 1 - Açúcar cristal, Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: ECOÇUCAR, QUANT: 4 KG PREÇO: R\$ 4,89 2 - ARROZ PARBORIZADO - Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: MARCA: CHINÊS, QUANT: 4 KG, PREÇO: R\$ 5,56 3 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem contendo 350g. MARCA: ESTRELA, QUANTIDADE: 2 PCT; PREÇO: R\$ 5,20 4 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Embalagem contendo 350g. MARCA: ESTRELA, QUANT: 2 PCT, PREÇO: R\$ 5,56 5 - CAFÉ PURO - Embalagem contendo 250g. MARCA: KIMIMO, QUANT: 4 PCT, PREÇO: R\$ 9,58 6 - FARINHA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: CURIMATAU, QUANT: 1 KG, PREÇO: R\$ 6,35 7 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: DUBOM, QUANT: 4 KG, PREÇO: R\$ 10,25 8 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagem contendo 200g. MARCA: AURORA, QUANT: 4 PCT, PREÇO: R\$ 8,20 9 - FLOCOS DE MILHO - Pacote contendo 400g. MARCA: COLIBRI, QUANT: 4 PCT, PREÇO: R\$ 1,88 10 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Embalagem contendo 400g. MARCA: GOSTOSO, QUANT: 5 PCT, PREÇO: R\$ 3,72 11 - MARGARINA VEGETAL - Embalagem contendo 500g. MARCA: PURO SABOR, QUANT: 1 UND, PREÇO: R\$ 7,10 12 - ÓLEO DE SOJA - Embalagem contendo 900 ml. MARCA: CONCÓRDIA, QUANT: 1 UND, PREÇO: R\$ 8,82 13 - SAL REFINADO - Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: DUNORTE, QUANT: 1 KG, PREÇO: R\$ 2,08

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	Sim	Sim	17.550	R\$ 226,0000	R\$ 3.966.300,0000	09/05/2023 13:04:55
--------------------	---	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: DA CASA

Fabricante: DA CASA

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1.1 ITEM 1.1 - 04 KG DE AÇÚCAR Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: ESTRELA/EMPACOTADORA E COMERCIO DE ACUCAR ESTRELA LTDA 1.2 ITEM 1.2 - 04 KG DE ARROZ PARBORIZADO - Longo, fino, tipo 1; Embalagem contendo 1,0 Kg. MARCA: CHINÊS/COOP. REG.AGROP.VALE DO ITAJAI 1.3 ITEM 1.3 - 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem contendo 350g. MARCA: ESTRELA/MOINHO DIAS BRANCO 1.4 ITEM 1.4 - 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Embalagem contendo 350g. MARCA: ESTRELA/MOINHO DIAS BRANCO 1.5 ITEM 1.5 - 04 PACOTES DE CAFÉ PURO Embalagem contendo 250g. MARCA: PURO/Industria e Comercio de Cafe Puro e Saboroso LTDA 1.6 ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: BENTO/BENTO 1.7 ITEM 1.7 - 04 KG DE FEIJÃO FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: CATOLÉ/Feijao Catole Jose de Arimateia da Silva 1.8 ITEM 1.8 - 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G MARCA: AURORA/COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS 1.9 ITEM 1.9 - 04 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO - Pacote contendo 400g. MARCA: FLOMIL/FLOMIL 1.10 ITEM 1.10 - 05 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETE - Embalagem contendo 400g. MARCA: BONSABOR 1.11 ITEM 1.11 - 01 EMBALAGEM DE MARGARINA VEGETAL 500 G MARCA: PRIMOR 1.12 ITEM 1.12 - 01 EMBALAGEM DE 900 ML DE ÓLEO DE SOJA MARCA: LIZA/GRUPO CARGILL 1.13 ITEM 1.13 - 01 KG DE SAL REFINADO MARCA: MARLIN/MARLIN

Porte da empresa: ME/EPP

01.070.693/0001-51	M C FELIPE CAMPOS	Sim	Sim	17.550	R\$ 227,0100	R\$ 3.984.025,5000	17/05/2023 17:48:40
--------------------	-------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: POPULAR

Fabricante: POPULAR

Modelo / Versão: CESTAS BASICAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência)

Porte da empresa: ME/EPP

42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	Sim	Sim	17.550	R\$ 242,7400	R\$ 4.260.087,0000	17/05/2023 17:04:42
--------------------	------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: DA CASA/PRÓPRIA

Fabricante: DA CASA/PRÓPRIA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA BÁSICA ITEM 1.1 04 KG DE AÇUCAR./MARCA: PURO MEL ITEM 1.2 04 KG DE ARROZ PARBOLIZADO./MARCA: KIKA ITEM 1.3 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER./MARCA: ESTRELA ITEM 1.4 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA./MARCA: ESTRELA ITEM 1.5 04 PACOTES DE CAFÉ PURO./MARCA: ICLA ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA./MARCA: BREJINHO ITEM 1.7 - 04 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1./MARCA: KERO MAIS ITEM 1.8 - 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G./MARCA: BETÂNIA ITEM 1.9 - 04 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO./MARCA: MARATÁ ITEM 1.10 - 05 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE./MARCA: BONSABOR ITEM 1.11 - 01 EMBALAGEM DE MARGARINA VEGETAL 500G./MARCA: PURO SABOR ITEM 1.12 - 01 EMBALAGEM DE 900 ML DE ÓLEO DE SOJA./MARCA: CONCÓRDIA ITEM 1.13 - 01 KG DE SAL REFINADO./MARCA: PIRÂMIDE

Porte da empresa: ME/EPP

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	Sim	Sim	17.550	R\$ 262,0000	R\$ 4.598.100,0000	15/05/2023 12:41:58
--------------------	----------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: CIDADE

Fabricante: CIDADE

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 1 - 4KG AÇUCAR (CAETE); ITEM 2 - 4KG ARROZ PARBOLIZADO (TIO BABA); ITEM 3 - 2 PCT BISCOITO CR CRACKER (3 DE MAIO); ITEM 4 - 2 PCT BISCOITO MARIA (3 DE MAIO); ITEM 5 - 4 PCT CAFÉ (PURO); ITEM 6 - 1KG FARINHA DE MANDIOCA (GRAO IDEAL); ITEM 7 - 4 KG FEIJAO CARIOQUINHA (CATOLE); ITEM 8 - 4 PCT LEITE EM PO INTEGRAL (BETANIA); ITEM 9 - 4 PCT FLOCOS DE MILHO (FLOKAO); ITEM 10 - 5 PCT MACARRAO ESOAGUETE (BNSABOR); ITEM 11 - 1 MARGARINA VEGETAL (PRIMOR); ITEM 12 - 1 OLEO DE SOJA (GRANOL); ITEM 13 - 1KG SAL (ITA). ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	17.550	R\$ 300,0000	R\$ 5.265.000,0000	18/05/2023 00:19:29
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: marca propria

Fabricante: marca propria

Modelo / Versão: marca propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência)

Porte da empresa: ME/EPP

40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	Sim	Sim	17.550	R\$ 350,0000	R\$ 6.142.500,0000	17/05/2023 19:20:37
--------------------	---------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: DIVERSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência)

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	40.457.662/0001-00	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 300,0000	22.772.312/0001-56	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 262,0000	09.341.816/0001-53	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 242,7400	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 227,0100	01.070.693/0001-51	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 226,0000	07.209.477/0001-20	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,9100	09.388.117/0001-69	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,4300	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,4300	21.172.344/0001-58	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,4300	28.910.694/0001-13	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,4300	11.205.406/0001-27	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,4000	34.556.444/0001-20	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,3900	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,1600	04.731.614/0001-02	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,0000	14.464.770/0001-08	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 218,8700	07.526.979/0001-85	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 180,9900	20.997.600/0001-83	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 218,8000	04.731.614/0001-02	18/05/2023 10:22:49:340
R\$ 208,9900	11.205.406/0001-27	18/05/2023 10:22:54:840
R\$ 179,0000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:23:19:493
R\$ 180,5000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:23:27:260
R\$ 220,4000	34.556.444/0001-20	18/05/2023 10:23:38:687
R\$ 178,0000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:23:51:753
R\$ 222,0000	07.209.477/0001-20	18/05/2023 10:23:53:363
R\$ 177,0000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:25:54:400
R\$ 176,5000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:26:14:013
R\$ 220,3900	34.556.444/0001-20	18/05/2023 10:26:21:523
R\$ 208,9000	04.731.614/0001-02	18/05/2023 10:27:50:667
R\$ 176,0000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:29:56:367
R\$ 175,9000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:30:18:103
R\$ 220,0000	22.772.312/0001-56	18/05/2023 10:30:30:140
R\$ 177,5000	09.388.117/0001-69	18/05/2023 10:30:54:770
R\$ 225,3800	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:31:37:350
R\$ 207,9000	04.731.614/0001-02	18/05/2023 10:32:23:573
R\$ 175,8000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:32:25:023
R\$ 225,3700	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:33:36:197
R\$ 175,7000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:33:44:403

R\$ 175,6000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:34:01:220
R\$ 198,5000	04.731.614/0001-02	18/05/2023 10:34:26:433
R\$ 215,0000	22.772.312/0001-56	18/05/2023 10:34:40:960
R\$ 225,3600	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:36:14:167
R\$ 175,5000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:36:46:593
R\$ 175,4000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:37:08:880
R\$ 175,3900	07.526.979/0001-85	18/05/2023 10:38:16:717
R\$ 225,3500	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:38:28:137
R\$ 175,3800	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:38:40:193
R\$ 175,0000	07.526.979/0001-85	18/05/2023 10:39:09:483
R\$ 174,9900	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:39:26:700
R\$ 174,5000	07.526.979/0001-85	18/05/2023 10:39:40:740
R\$ 225,3400	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:39:41:157
R\$ 174,9000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:40:30:157
R\$ 175,4900	09.388.117/0001-69	18/05/2023 10:40:32:523
R\$ 174,4900	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:40:58:063
R\$ 174,0000	07.526.979/0001-85	18/05/2023 10:41:14:167
R\$ 225,3300	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:42:02:560
R\$ 225,0000	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:42:17:343
R\$ 173,9900	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:42:23:400
R\$ 172,3800	07.526.979/0001-85	18/05/2023 10:42:50:687
R\$ 214,9900	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:43:32:063
R\$ 172,9900	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:43:45:910
R\$ 172,3700	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:44:18:857
R\$ 172,3000	07.526.979/0001-85	18/05/2023 10:44:37:553
R\$ 163,7000	09.388.117/0001-69	18/05/2023 10:46:16:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	18/05/2023 10:08:38	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	18/05/2023 10:22:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	18/05/2023 10:48:17	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	18/05/2023 10:48:17	Item teve empate real para o valor 225,4300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	18/05/2023 10:48:17	Item encerrado para lances.

Abertura do prazo - Convocação anexo	18/05/2023 10:53:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA, CNPJ/CPF: 09.388.117/0001-69.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/05/2023 11:54:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA, CNPJ/CPF: 09.388.117/0001-69.
Aceite de proposta	18/05/2023 14:15:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA, CNPJ/CPF: 09.388.117/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 163,7000.
Habilitação de fornecedor	05/06/2023 13:23:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA - CNPJ/CPF: 09.388.117/0001-69
Registro de intenção de recurso	05/06/2023 13:28:35	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 04731614000102. Motivo: Manifestamos intenção de recurso visto que a empresa vencedora fez substituição indevida da marca do produto 1.6 - "farinha de Mandioca", após a fase de lance, em desatendimento ao item
Registro de intenção de recurso	05/06/2023 13:31:44	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: M C FELIPE CAMPOS CNPJ/CPF: 01070693000151. Motivo: Declaramos intenção de recurso contra a empresa vencedora, do LOTE I, pois a mesma não cumpriu com o exigido no edital, com preço bem abaixo do mercado, inviabilizando sua proposta por ser comprovadament
Registro de intenção de recurso	05/06/2023 13:48:23	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 22772312000156. Motivo: Gostaria de registrar a intenção de recurso contra a empresa vencedora por apresentar preços incompatíveis com o mercado, proposta está com preços em torno de 40% abaixo do valor orçado.
Registro de intenção de recurso	05/06/2023 13:48:31	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 22772312000156. Motivo: Gostaria de registrar a intenção de recurso contra a empresa vencedora por apresentar preços incompatíveis com o mercado, proposta está com preços em torno de 40% abaixo do valor orçado.
Aceite de intenção de recurso	05/06/2023 14:17:11	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 04731614000102.
Aceite de intenção de recurso	05/06/2023 14:17:52	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: M C FELIPE CAMPOS, CNPJ/CPF: 01070693000151.
Aceite de intenção de recurso	05/06/2023 14:18:41	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 22772312000156.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
22.772.312/0001-56	05/06/2023 13:48	05/06/2023 14:18	Aceito
	Motivo Intenção: Gostaria de registrar a intenção de recurso contra a empresa vencedora por apresentar preços incompatíveis com o mercado, proposta está com preços em torno de 40% abaixo do valor orçado. não atendendo ao item 12. 8.2 do edital.Como também alteração de marca inicial pra marca divergente.		
01.070.693/0001-51	05/06/2023 13:31	05/06/2023 14:17	Aceito
	Motivo Intenção: Declaramos intenção de recurso contra a empresa vencedora, do LOTE I, pois a mesma não cumpriu com o exigido no edital, com preço bem abaixo do mercado, inviabilizando sua proposta por ser comprovadamente inexecutável. Dentro do prazo encaminharemos nosso recurso.		
04.731.614/0001-02	05/06/2023 13:28	05/06/2023 14:17	Aceito
	Motivo Intenção: Manifestamos intenção de recurso visto que a empresa vencedora fez substituição indevida da marca do produto 1.6 - "farinha de Mandioca", após a fase de lance, em desatendimento ao item 6.1 do Edital, bem como a apresentação de proposta manifestadamente inexecutável para os itens que compõem a cesta básica, contrariando o item 12.8.2 do Edital, posteriormente enviaremos peça recursal dentro do prazo estabelecido.		

Item: 2 - Cesta básica - gêneros alimentícios

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 180,9900	R\$ 352.930,5000	18/05/2023 08:02:07
<p>Marca: BCS Fabricante: SILVA COMERCIO Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada MP/EPP) Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência) Porte da empresa: ME/EPP</p>							
14.464.770/0001-08	R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 225,0000	R\$ 438.750,0000	18/05/2023 01:43:19
<p>Marca: RFCOM Fabricante: RF SILVA COMERCIO & SV EPP Modelo / Versão: CESTA BASICA "B" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA BÁSICA - acondicionada em embalagem transparente contendo: ITEM 1.1 - 04 KG DE AÇÚCAR - Açúcar cristal ITEM 1.2 - 04 KG DE ARROZ PARBORIZADO - Longo, fino, tipo 1; acondicionado em pacote plástico, ITEM 1.3 - 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, tipo água e sal. ITEM 1.4 - 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce, tipo Maria, de primeira qualidade, íntegro e crocante ITEM 1.5 - 04 PACOTES DE CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos sãos ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua; embalada em pacotes plásticos atóxicos, ITEM 1.7 - 04 KG DE FEIJÃO FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Leguminosa de 1ª qualidade, constituída de no mínimo 90% dos grãos na cor marrom ITEM 1.8 - 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G - Leite em pó integral derivado da vaca. ITEM 1.9 - 04 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO - Flocos de milho grandes, amarelos, sem sal, embalados em pacotes plásticos ITEM 1.10 - 05 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETE - Composto de farinha de trigo especial e demais substâncias permitidas, vitaminado ITEM 1.11 - 01 EMBALAGEM DE MARGARINA VEGETAL 500 G ITEM 1.12 - 01 EMBALAGEM DE 900 ML DE ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado ITEM 1.13 - 01 KG DE SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade; Porte da empresa: ME/EPP</p>							
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 225,3900	R\$ 439.510,5000	18/05/2023 08:16:21
<p>Marca: CESTA BASICA Fabricante: CESTA BASICA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AÇUCAR CRISTAL KG 4 MARCA ALEGRE ARROZ PARBOILIZADO KG 4 MARCA BLUE VALE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 350G PCT 2 MARCA ESTRELA BISCOITO TIPO MARIA 350G PCT 2 MARCA ESTRELA CAFÉ PURO À VACUO 250G PCT 4 MARCA NORDESTINO FARINHA DE MANDIOCA KG 1 MARCA BREJINHO FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 KG 4 MARCA KERO MAIS LEITE EM PO INTEGRAL 200G PCT 4 MARCA ITALAC FLOCOS DE MILHO 400G PCT 4 MARCA GOSTOSIN MACARRAO TIPO ESPAGUETE 400G PCT 5 MARCA VITARELA MARGARINA VEGETAL 500G UND 1 MARCA PURO SABOR OLEO DE SOJA 900ML UND 1 MARCA VILA VELHA SAL REFINADO KG 1 MARCA BEIJA FLOR Porte da empresa: ME/EPP</p>							
34.556.444/0001-20	IGF REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 225,4000	R\$ 439.530,0000	17/05/2023 18:02:21
<p>Marca: IGF DA CASA Fabricante: IGF DA CASA Modelo / Versão: CONF EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA BÁSICA - COTA 10% DESTINADA A ME/EPP acondicionada em embalagem transparente contendo: ITEM 1.1 - 04 KG DE AÇÚCAR - Açúcar cristal obtido de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, na cor branca, odor e sabor próprio do produto. ITEM 1.2 - 04 KG DE ARROZ PARBORIZADO - Longo, fino, tipo 1; acondicionado em pacote plástico, íntegro e resistente, cor e odor característico ITEM 1.3 - 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, tipo água e sal. Composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, soro de leite em pó, amido de milho, açúcar, sal fermento químico, bicarbonato de sódio e emulsificante de lecitina de soja, ITEM 1.4 - 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce, tipo Maria, de primeira qualidade, íntegro e crocante. Embalagem plástica resistente, do tipo 3 em 1. Composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sódio, soro de leite em pó, carbonato de cálcio, enriquecido com vitaminas, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. ITEM 1.5 - 04 PACOTES DE CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado, à vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. O rótulo deverá conter os dados de identificação e procedência, número de lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas, conforme legislação em vigor. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem contendo 250g. ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua; embalada em pacotes plásticos Porte da empresa: ME/EPP</p>							

43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 225,4300	R\$ 439.588,5000	12/05/2023 14:37:41
<p>Marca: NÃO SE APLICA Fabricante: NÃO SE APLICA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTAS BÁSICAS Porte da empresa: ME/EPP</p>							
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 225,4300	R\$ 439.588,5000	16/05/2023 08:57:22
<p>Marca: SATURNO Fabricante: SATURNO Modelo / Versão: SATURNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (Cota Reservada MP/EPP) Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência) Porte da empresa: ME/EPP</p>							
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 225,4300	R\$ 439.588,5000	17/05/2023 18:04:27
<p>Marca: QUALLITY Fabricante: QUALLITY Modelo / Versão: QUALLITY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 1.1 - 04 KG DE AÇÚCAR - Açúcar cristal obtido de cana de açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, na cor branca, odor e sabor próprio do produto. Acond. em saco plást, íntegro, resistente, vedado herm. . Embl.contendo 1,0 kg. MARCA: ALEGRE. FAB.: ALEGRE. QUANT. 04KG. - PÇ. UNIT. 4,90 TOTA.: 19,60 ITEM 1.2 - 04 KG DE ARROZ PARBORIZADO - Longo, fino, tipo 1; acond. em pct plást, íntegro e resist, cor e odor carac.. Embalagem contendo 1,0 Kg. MARCA: PANELAÇO. FAB.: PANELAÇO . QUANT. 04KG. - PÇ. UNIT.5,58 TOTA.: 22,32 ITEM 1.3 - 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, tipo água e sal. Comp. de farinha de trigo enr. com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, soro de leite em pó, amido de milho, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio e emulsificante de lecitina de soja. CONTÉM GLÚTEN. Embl. pct plás. Resis. íntegro, tipo 3 em 1. Embalagem contendo 350g. MARCA: VITAMASSA. FAB.:VITAMASSA . QUANT. 02PCT. - PÇ. UNIT.5,15 TOTA.: 10,30 ITEM 1.4 - 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce, tipo Maria, de primeira qual, íntegro e crocante. Embal. plástica res, do tipo 3 em 1. Embalagem contendo 350g. MARCA: VITAMASSA. FAB.:VITAMASSA . QUANT. 02PCT. - PÇ. UNIT.5,36 TOTA.: 10,72 ITEM 1.5 - 04 PAC. DE CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado, à vácuo Embl. contendo 250g. MARCA: CAFÉ PURO. FAB.:CAFÉ PURO . QUANT. 04PCT. - PÇ. UNIT.7,71 TOTA.: 30,84 ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: BREJINHO. FAB.:BREJINHO . QUANT. 01KG. - PÇ. UNIT. 6,26 TOTA.: 6,26 ITEM 1.7 - 04 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Leguminosa de 1ª qualidade, constituída de no mínimo 90% dos grãos na cor marrom característica da variedade correspondente. Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: KERO MAIS. FAB.: KERO MAIS . QUANT. 04KG. - PÇ. UNIT.10,34 TOTA.: 41,36 ITEM 1.8 - 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G - Leite em pó integral derivado da vaca. MARCA:BETÂNIA. FAB.: BETÂNIA . QUANT. 04PCT.. - PÇ. UNIT. 8,97 TOTA.: 35,88 ITEM 1.9 - 04 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO - Flocos de milho grandes, amarelos, sem sal MARCA: GOSTOZIN. FAB.: GOSTOZIN . QUANT. 04PCT.. - PÇ. UNIT.2,16 TOTA.: 8,64 ITEM 1.10 - 05 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETE .MARCA: GOSTOSO. FAB.: GOSTOSO . QUANT. 05PCT. - PÇ. UNIT.3,79 TOTA.: 18,95 ITEM 1.11 - 01 EMBALAGEM DE MARGARINA VEGETAL 500G. MARCA: PRIMOR FAB.: PRIMOR . QUANT. 01EMBL. - PÇ. UNIT. 7,87 TOTA.: 7,87 ITEM 1.12 - 01 EMBALAGEM DE 900 ML DE ÓLEO DE SOJA - De prim. qual, 100% nat, com, extrato refinado. O rótulo deverá conter os dados de id. e proc, inf. nuT, número de lote, data de val., quant Embal. 900 mL. MARCA: SOYA FAB.: SOYA . QUANT. 01EMBL. - PÇ. UNIT.10,96 TOTA.: 10,96 ITEM 1.13 - 01 KG DE SAL REFINADO - Sal iodado. EMBL.. 1,0 kg. MARCA: NEVADO. FAB.: NEVADO . QUANT. 01KG. - PÇ. UNIT.1,73 TOTA.: 1,73 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	Sim	Sim	1.950	R\$ 225,4300	R\$ 439.588,5000	18/05/2023 09:28:20
<p>Marca: ARTEZAL Fabricante: ARTEZAL Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "(Cota Reservada MP/EPP) Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência)" Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 226,0000	R\$ 440.700,0000	09/05/2023 13:04:55
<p>Marca: DA CASA Fabricante: DA CASA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1.1 ITEM 1.1 - 04 KG DE AÇÚCAR Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: ESTRELA/EMPACOTADORA E COMERCIO DE ACUCAR</p>							

ESTRELA LTDA 1.2 ITEM 1.2 - 04 KG DE ARROZ PARBORIZADO - Longo, fino, tipo 1; Embalagem contendo 1,0 Kg. MARCA: CHINÊS/COOP. REG.AGROP.VALE DO ITAJAI 1.3 ITEM 1.3 - 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem contendo 350g. MARCA: ESTRELA/MOINHO DIAS BRANCO 1.4 ITEM 1.4 - 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Embalagem contendo 350g. MARCA: ESTRELA/MOINHO DIAS BRANCO 1.5 ITEM 1.5 - 04 PACOTES DE CAFÉ PURO Embalagem contendo 250g. MARCA: PURO/Industria e Comercio de Cafe Puro e Saboroso LTDA 1.6 ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA - Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: BENTO/BENTO 1.7 ITEM 1.7 - 04 KG DE FEIJÃO FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem contendo 1,0 kg. MARCA: CATOLÉ/Feijao Catole Jose de Arimateia da Silva 1.8 ITEM 1.8 - 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G MARCA: AURORA/COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS 1.9 ITEM 1.9 - 04 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO - Pacote contendo 400g. MARCA: FLOMIL/FLOMIL 1.10 ITEM 1.10 - 05 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETE - Embalagem contendo 400g. MARCA: BONSABOR 1.11 ITEM 1.11 - 01 EMBALAGEM DE MARGARINA VEGETAL 500 G MARCA: PRIMOR 1.12 ITEM 1.12 - 01 EMBALAGEM DE 900 ML DE ÓLEO DE SOJA MARCA: LIZA/GRUPO CARGILL 1.13 ITEM 1.13 - 01 KG DE SAL REFINADO MARCA:MARLIN/MARLIN

Porte da empresa: ME/EPP

42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	Sim	Sim	1.950	R\$ 242,7400	R\$ 473.343,0000	17/05/2023 17:04:42
--------------------	------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: DA CASA/PRÓPRIA

Fabricante: DA CASA/PRÓPRIA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTA BÁSICA – COTA 10% DESTINADA A ME/EPP ITEM 1.1 04 KG DE AÇUCAR./MARCA: PURO MEL ITEM 1.2 04 KG DE ARROZ PARBOLIZADO./MARCA: KIKA ITEM 1.3 02 PACOTES DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER./MARCA: ESTRELA ITEM 1.4 02 PACOTES DE BISCOITO DOCE TIPO MARIA./MARCA: ESTRELA ITEM 1.5 04 PACOTES DE CAFÉ PURO./MARCA: ICLA ITEM 1.6 - 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA./MARCA: BREJINHO ITEM 1.7 - 04 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1./MARCA: KERO MAIS ITEM 1.8 - 04 PACOTES DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM 200G./MARCA: BETÂNIA ITEM 1.9 - 04 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO./MARCA: MARATÁ ITEM 1.10 - 05 PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE./MARCA: BONSABOR ITEM 1.11 - 01 EMBALAGEM DE MARGARINA VEGETAL 500G./MARCA: PURO SABOR ITEM 1.12 - 01 EMBALAGEM DE 900 ML DE ÓLEO DE SOJA./MARCA: CONCÓRDIA ITEM 1.13 - 01 KG DE SAL REFINADO./MARCA: PIRÂMIDE

Porte da empresa: ME/EPP

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	Sim	Sim	1.950	R\$ 262,0000	R\$ 510.900,0000	17/05/2023 11:19:33
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: CIDADE

Fabricante: CIDADE

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 1 – 4KG AÇUCAR (CAETE); ITEM 2 – 4KG ARROZ PARBOLIZADO (TIO BABA); ITEM 3 – 2 PCT BISCOITO CR CRACKER (3 DE MAIO); ITEM 4 – 2 PCT BISCOITO MARIA (3 DE MAIO); ITEM 5 – 4 PCT CAFÉ (PURO); ITEM 6 – 1KG FARINHA DE MANDIOCA (GRAO IDEAL); ITEM 7 – 4 KG FEIJAO CARIOQUINHA (CATOLE); ITEM 8 – 4 PCT LEITE EM PO INTEGRAL (BETANIA); ITEM 9 – 4 PCT FLOCOS DE MILHO (FLOKAO); ITEM 10 – 5 PCT MACARRAO ESOAGUETE (BNSABOR); ITEM 11 – 1 MARGARINA VEGETAL (PRIMOR); ITEM 12 – 1 OLEO DE SOJA (GRANOL); ITEM 13 – 1KG SAL (ITA). ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	Sim	Sim	1.950	R\$ 300,0000	R\$ 585.000,0000	18/05/2023 00:19:29
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: marca propria

Fabricante: marca propria

Modelo / Versão: marca propria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: (Cota Reservada MP/EPP) Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência)

Porte da empresa: ME/EPP

40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	Sim	Sim	1.950	R\$ 350,0000	R\$ 682.500,0000	17/05/2023 19:20:42
--------------------	---------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo / Versão: DIVERSOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (Cota Reservada MP/EPP) Cesta Básica - Gêneros Alimentícios Nome: Cesta Básica - Gêneros Alimentícios (Conforme Termo de Referência)

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

R\$ 350,0000

R\$ 300,0000

CNPJ/CPF

40.457.662/0001-00

22.772.312/0001-56

Data/Hora Registro

18/05/2023 10:00:06:333

18/05/2023 10:00:06:333

R\$ 262,0000	09.341.816/0001-53	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 242,7400	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 226,0000	07.209.477/0001-20	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,4300	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,4300	11.205.406/0001-27	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,4300	28.910.694/0001-13	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,4300	21.172.344/0001-58	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,4000	34.556.444/0001-20	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,3900	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 225,0000	14.464.770/0001-08	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 180,9900	20.997.600/0001-83	18/05/2023 10:00:06:333
R\$ 208,9900	11.205.406/0001-27	18/05/2023 10:23:05:417
R\$ 179,0000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:23:22:363
R\$ 180,5000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:23:35:960
R\$ 220,4000	34.556.444/0001-20	18/05/2023 10:24:03:780
R\$ 178,0000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:24:13:067
R\$ 222,0000	07.209.477/0001-20	18/05/2023 10:25:03:783
R\$ 179,9000	14.464.770/0001-08	18/05/2023 10:25:46:897
R\$ 177,0000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:25:56:930
R\$ 176,5000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:26:19:213
R\$ 220,3900	34.556.444/0001-20	18/05/2023 10:26:26:270
R\$ 176,0000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:29:58:673
R\$ 175,9000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:30:24:277
R\$ 220,0000	22.772.312/0001-56	18/05/2023 10:30:33:997
R\$ 225,3800	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:31:43:523
R\$ 175,8000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:32:31:490
R\$ 225,3700	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:33:41:623
R\$ 175,7000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:33:46:810
R\$ 175,6000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:34:06:890
R\$ 215,0000	22.772.312/0001-56	18/05/2023 10:34:47:067
R\$ 225,3600	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:36:18:967
R\$ 175,5000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:36:49:133
R\$ 175,4000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:37:14:843
R\$ 225,3500	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:38:23:753
R\$ 225,3400	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:39:36:673
R\$ 175,3000	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:40:43:347
R\$ 225,3300	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:41:51:147
R\$ 225,0000	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:42:24:463
R\$ 175,2900	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:42:32:050

R\$ 214,9900	08.797.103/0001-36	18/05/2023 10:43:37:993
R\$ 175,2800	43.731.380/0001-47	18/05/2023 10:43:55:207
R\$ 175,0000	42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:44:11:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	18/05/2023 10:14:42	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	18/05/2023 10:22:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	18/05/2023 10:46:12	Item com etapa aberta encerrada.
Sorteio eletrônico	18/05/2023 10:46:12	Item teve empate real para o valor 225,4300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	18/05/2023 10:46:12	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	18/05/2023 10:56:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor J J C DE FREITAS, CNPJ/CPF: 42.087.302/0001-99.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	18/05/2023 11:36:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J J C DE FREITAS, CNPJ/CPF: 42.087.302/0001-99.
Aceite de proposta	18/05/2023 14:36:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J J C DE FREITAS, CNPJ/CPF: 42.087.302/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 175,0000.
Recusa de proposta	24/05/2023 11:04:43	Recusa da proposta. Fornecedor: J J C DE FREITAS, CNPJ/CPF: 42.087.302/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 175,0000. Motivo: Licitante deixou de apresentar amostras conforme item 14 do Edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/05/2023 12:35:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/05/2023 12:42:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/05/2023 13:15:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/05/2023 14:02:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47.
Recusa de proposta	26/05/2023 15:00:02	Recusa da proposta. Fornecedor: A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 175,2800. Motivo: Licitante deixou de apresentar amostras conforme item 14 do Edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/05/2023 15:26:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 14.464.770/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/05/2023 09:07:06	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 14.464.770/0001-08.
Recusa de proposta	29/05/2023 09:10:10	Recusa da proposta. Fornecedor: R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 14.464.770/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 179,9000. Motivo: Licitante não atendeu a convocação conforme solicitado no subitem 1. do item 12 do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/05/2023 09:15:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.997.600/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/05/2023 13:16:47	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.997.600/0001-83.

Recusa de proposta	29/05/2023 13:17:21	Recusa da proposta. Fornecedor: SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.997.600/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 180,9900. Motivo: Licitante não atendeu a convocação conforme solicitado no subitem 1. do item 12 do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/05/2023 13:56:19	Convocado para envio de anexo o fornecedor J DE MOURA VALE, CNPJ/CPF: 11.205.406/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/05/2023 08:39:25	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor J DE MOURA VALE, CNPJ/CPF: 11.205.406/0001-27.
Recusa de proposta	30/05/2023 08:41:43	Recusa da proposta. Fornecedor: J DE MOURA VALE, CNPJ/CPF: 11.205.406/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 208,9900. Motivo: Licitante não atendeu a convocação conforme solicitado no subitem 1. do item 12 do edital.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/05/2023 08:58:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 08.797.103/0001-36.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/05/2023 09:22:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 08.797.103/0001-36.
Aceite de proposta	30/05/2023 09:49:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 08.797.103/0001-36, pelo melhor lance de R\$ 214,9900.
Habilitação de fornecedor	05/06/2023 13:23:18	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - CNPJ/CPF: 08.797.103/0001-36
Registro de intenção de recurso	05/06/2023 13:48:33	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 22772312000156. Motivo: Gostaria de registrar a intenção de recurso contra a empresa vencedora por apresentar preços incompatíveis com o mercado, proposta está com preços em torno de 40% abaixo do valor orçado.
Aceite de intenção de recurso	05/06/2023 14:19:17	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 22772312000156.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
22.772.312/0001-56	05/06/2023 13:48	05/06/2023 14:19	Aceito
Motivo Intenção: Gostaria de registrar a intenção de recurso contra a empresa vencedora por apresentar preços incompatíveis com o mercado, proposta está com preços em torno de 40% abaixo do valor orçado. não atendendo ao item 12. 8.2 do edital.			

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	18/05/2023 10:00:06	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	18/05/2023 10:04:42	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 18/05/2023 10:20:05.
Sistema	18/05/2023 10:20:07	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	18/05/2023 10:20:07	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	18/05/2023 10:20:08	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	18/05/2023 10:22:07	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	18/05/2023 10:22:08	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	18/05/2023 10:39:39	Senhores licitantes, ofertem lances mais expressivos!!

Sistema	18/05/2023 10:46:12	O item 2 teve empate real para o valor 225,4300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	18/05/2023 10:46:12	O item 2 está encerrado.
Sistema	18/05/2023 10:48:17	O item 1 está encerrado.
Sistema	18/05/2023 10:48:17	O item 1 teve empate real para o valor 225,4300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	18/05/2023 10:48:35	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	18/05/2023 10:51:29	Para EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA - Senhor Licitante, está logado?
09.388.117/0001-69	18/05/2023 10:52:44	Bom dia, estamos sim.
Pregoeiro	18/05/2023 10:53:03	Para EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA - Senhor Licitante, favor enviar a proposta final atualizada.
Sistema	18/05/2023 10:53:20	Senhor fornecedor EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA, CNPJ/CPF: 09.388.117/0001-69, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	18/05/2023 10:54:51	Para J J C DE FREITAS - Senhor Licitante, está logado?
42.087.302/0001-99	18/05/2023 10:55:29	Bom dia, estamos
Pregoeiro	18/05/2023 10:56:10	Para J J C DE FREITAS - Senhor Licitante, favor enviar a proposta final atualizada.
Sistema	18/05/2023 10:56:40	Senhor fornecedor J J C DE FREITAS, CNPJ/CPF: 42.087.302/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	18/05/2023 11:36:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J J C DE FREITAS, CNPJ/CPF: 42.087.302/0001-99, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	18/05/2023 11:54:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA, CNPJ/CPF: 09.388.117/0001-69, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	18/05/2023 12:20:28	Senhores, estamos suspendendo a sessão para o horário do almoço, retornaremos as 14:00hs.
Pregoeiro	18/05/2023 14:09:26	Para EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA - Senhor Licitante, boa tarde, está logado?
09.388.117/0001-69	18/05/2023 14:10:08	Boa tarde, estamos.
Pregoeiro	18/05/2023 14:11:22	Para EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA - É possível redução do valor ofertado?
09.388.117/0001-69	18/05/2023 14:14:14	Já estamos no nosso menor preço, não temos como baixar mais.
Pregoeiro	18/05/2023 14:14:58	Para EDNALDO LOPES GONCALVES LTDA - Certo, grata pelo retorno.
Pregoeiro	18/05/2023 14:17:19	Para J J C DE FREITAS - Senhor Licitante, boa tarde, está logado?
Pregoeiro	18/05/2023 14:24:00	Para J J C DE FREITAS - Senhor Licitante, concedido o prazo de 5 minutos para manifestação com relação a redução do valor ofertado.
42.087.302/0001-99	18/05/2023 14:28:08	Boa tarde, iremos verificar a possibilidade de redução de valor, Peço um prazo maior para que seja analisado, por gentileza.
Pregoeiro	18/05/2023 14:29:35	Para J J C DE FREITAS - Senhor Licitante, 15 minutos é suficiente?
42.087.302/0001-99	18/05/2023 14:30:27	Sim, agradeço
42.087.302/0001-99	18/05/2023 14:35:07	Informo que já estamos no nosso menor valor.
Pregoeiro	18/05/2023 14:36:30	Para J J C DE FREITAS - Grata pelo retorno.
Pregoeiro	18/05/2023 14:46:08	Senhores Licitantes, Conforme subitem 7.1.1 deverá ser encaminhada amostras dos produtos ofertados no prazo de 48(quarenta e oito) horas a partir desta convocação. A amostra deverá ser encaminhada a Gerência de Compras e Suprimentos do setor de nutrição da SEMAS, Fone: (84) 3644- 8400/8401/8402 aos cuidados do(a) Gerente do Setor.
Pregoeiro	23/05/2023 09:08:01	Bom dia Senhores, o parecer referente a análise das amostras ainda não foi recebido. Assim suspendemos a sessão e retornaremos amanhã às 11:00h.
Pregoeiro	24/05/2023 11:02:10	Bom dia senhores!
Pregoeiro	24/05/2023 11:07:46	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Bom dia senhor licitante, está logado?

Pregoeiro	24/05/2023 12:29:28	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, é possível redução do valor ofertado? Caso positivo que conste na proposta final que deverá ser enviada no prazo de (04) quatro horas conforme item 12 do edital.
Sistema	24/05/2023 12:35:06	Senhor fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	24/05/2023 12:42:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	24/05/2023 13:14:27	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, favor enviar a proposta final discriminando os produtos, informando a marca de cada um dos componentes da cesta.
Pregoeiro	24/05/2023 13:14:48	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Irei convocar o anexo novamente.
Sistema	24/05/2023 13:15:07	Senhor fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	24/05/2023 13:31:44	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - A proposta final que deverá ser enviada no prazo de (04) quatro horas conforme item 12 do edital.
Sistema	24/05/2023 14:02:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 43.731.380/0001-47, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	24/05/2023 14:29:47	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, recebida a proposta final ajustada, deverá ser encaminhado amostras dos produtos ofertados no prazo de até 48(quarenta e oito) horas a partir desta convocação, conforme subitem 7.1.1 do Termo de Referência.
Pregoeiro	24/05/2023 14:30:06	Para A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA - A amostra deverá ser encaminhada a Gerência de Compras e Suprimentos do setor de nutrição da SEMAS, Fone: (84) 3644- 8400/8401/8402 aos cuidados do(a) Gerente do Setor.
43.731.380/0001-47	24/05/2023 14:33:01	SENHOR PREGOEIRO, SOU DO ESTADO DO PARÁ, TEM ALGUMA DICA??
Pregoeiro	26/05/2023 14:57:50	Boa Tarde Senhores!
Pregoeiro	26/05/2023 15:26:22	Para R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA - Senhor Licitante, é possível redução do valor ofertado? Caso positivo que conste na proposta final que deverá ser enviada no prazo de (04) quatro horas conforme item 12 do edital.
Sistema	26/05/2023 15:26:42	Senhor fornecedor R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 14.464.770/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	26/05/2023 15:40:07	Senhores Licitantes, Estamos suspendendo a cessão e retornaremos na segunda feira dia 29.05.2023 às 9:00hs. Informamos ainda que o prazo para o envio da proposta final atualizada pela empresa R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA continua dentro das 4:00h, ou seja se encerra as 19:26h.
Pregoeiro	29/05/2023 09:04:37	Bom dia Senhores!!
Sistema	29/05/2023 09:07:06	Senhor fornecedor R. L. V. DA SILVA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 14.464.770/0001-08, o prazo para envio de anexo para o ítem 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	29/05/2023 09:14:05	Para SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - Bom dia, o senhor está logado?
Pregoeiro	29/05/2023 09:15:06	Para SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Senhor Licitante, é possível redução do valor ofertado? Caso positivo que conste na proposta final que deverá ser enviada no prazo de (04) quatro horas conforme item 12 do edital.
Sistema	29/05/2023 09:15:37	Senhor fornecedor SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.997.600/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	29/05/2023 13:16:47	Senhor fornecedor SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.997.600/0001-83, o prazo para envio de anexo para o ítem 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	29/05/2023 13:38:01	Para J DE MOURA VALE - Boa Tarde Senhor Licitante, está logado?
Pregoeiro	29/05/2023 13:54:03	Para J DE MOURA VALE - Senhor Licitante, é possível redução do valor ofertado? Caso positivo que conste na proposta final que deverá ser enviada no prazo de (04) quatro horas conforme item 12 do edital.
Sistema	29/05/2023 13:56:19	Senhor fornecedor J DE MOURA VALE, CNPJ/CPF: 11.205.406/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	29/05/2023 14:05:20	Senhores Licitantes, estamos suspendendo a cessão e retornaremos amanhã dia 30.05.2023 às 8:30hs. Informamos ainda que o prazo para o envio da proposta final atualizada pela empresa J DE MOURA VALE continua dentro das 4:00h, ou seja se encerra as 17:56h.

Sistema	30/05/2023 08:39:25	Senhor fornecedor J DE MOURA VALE, CNPJ/CPF: 11.205.406/0001-27, o prazo para envio de anexo para o ítem 2 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	30/05/2023 08:44:09	Bom dia Senhores, está aberta a sessão.
Pregoeiro	30/05/2023 08:46:45	Para RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - Bom dia Senhor Licitante, está logado?
08.797.103/0001-36	30/05/2023 08:48:01	Bom dia, estamos online.
Pregoeiro	30/05/2023 08:50:09	Para RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - Senhor Licitante, é possível redução do valor ofertado?
08.797.103/0001-36	30/05/2023 08:51:28	já estamos em nosso menor preço Sr. Pregoeiro (a)
Pregoeiro	30/05/2023 08:57:28	Para RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - Senhor Licitante, favor encaminhar a proposta de preço adequada ao último lance, em arquivo único, no prazo de 04 (quatro) horas, contado da convocação efetuada pelo Pregoeiro por meio da opção "Enviar Anexo" no Portal www.gov.br/compras.
Sistema	30/05/2023 08:58:15	Senhor fornecedor RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 08.797.103/0001-36, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	30/05/2023 09:22:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/CPF: 08.797.103/0001-36, enviou o anexo para o ítem 2.
Pregoeiro	30/05/2023 09:49:36	Para RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - Senhor Licitante, Conforme subitem 7.1.1 deverá ser encaminhada amostras dos produtos ofertados no prazo de 48(quarenta e oito) horas a partir desta convocação. A amostra deverá ser encaminhada a Gerência de Compras e Suprimentos do setor de nutrição da SEMAS, Fone: (84) 3644- 8400/8401/8402 aos cuidados do(a) Gerente do Setor.
Pregoeiro	30/05/2023 10:35:03	Senhores, Estamos suspendendo a sessão e retornaremos amanhã quarta feira dia 31.05.2023 às 8:30hs. Informamos ainda que o prazo para o envio das amostras pela empresa RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, continua dentro das 48:00h, ou seja, se encerra as 09:49h do dia 01/06/2023.
Pregoeiro	31/05/2023 08:31:54	Bom dia Senhores!
Pregoeiro	31/05/2023 09:13:49	O parecer referente a análise das amostras ainda não foi recebido. Assim suspendemos a sessão e retornaremos amanhã às 9:00h.
Pregoeiro	31/05/2023 09:24:05	Tenham todos um bom dia!!
Pregoeiro	01/06/2023 09:38:31	Bom dia Senhores!
Pregoeiro	01/06/2023 10:55:46	O parecer das amostras ainda não foi enviado pela secretaria demandante, suspenderemos a sessão e retornaremos as 14:00hs de hoje.
Pregoeiro	01/06/2023 14:05:58	Boa Tarde Senhores!
Pregoeiro	01/06/2023 14:10:15	ainda aguardando o parecer das amostras do LOTE 2, que será enviado pela secretaria demandante. Assim suspenderemos a sessão e retornaremos na segunda feira dia 05.06.2023 as 8:30h.
Pregoeiro	05/06/2023 09:11:40	Bom dia Senhores!!
Pregoeiro	05/06/2023 09:14:38	Ainda aguardando o parecer das amostras do LOTE 2, que será enviado pela secretaria demandante. Assim suspenderemos a sessão e retornaremos na as 13:00h.
Pregoeiro	05/06/2023 13:11:01	Boa tarde senhores licitantes!
Pregoeiro	05/06/2023 13:13:01	Recebemos o parecer técnico concluído pela secretaria demandante, tendo aceito as amostras dos lotes 1 e 2.
Pregoeiro	05/06/2023 13:13:36	Passaremos a analise dos documentos de habilitação das empresas melhores classificadas.
Sistema	05/06/2023 13:23:20	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	05/06/2023 13:24:11	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 05/06/2023 às 13:54:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	05/05/2023 09:22:56	
Abertura da sessão pública	18/05/2023 10:00:06	Abertura da sessão pública
Extensão prazo de análise de propostas	18/05/2023 10:04:42	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 10. Justificativa: ANALISANDO PROPOSTAS
Encerramento da análise de propostas	18/05/2023 10:20:07	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	18/05/2023 10:48:35	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	18/05/2023 12:25:26	Previsão de reabertura: 18/05/2023 14:00:00; Suspensão para horário de almoço
Reativação	18/05/2023 14:07:29	
Suspensão administrativa	18/05/2023 14:49:15	Previsão de reabertura: 23/05/2023 09:00:00; Suspensão para aguardar o prazo de apresentação das amostras.
Reativação	23/05/2023 09:05:31	
Suspensão administrativa	23/05/2023 09:09:21	Previsão de reabertura: 24/05/2023 11:00:00; Aguardando parecer da análise das amostras.
Reativação	24/05/2023 11:00:17	
Suspensão administrativa	24/05/2023 14:35:20	Previsão de reabertura: 26/05/2023 14:40:00; Aguardando amostras serem enviadas.
Reativação	26/05/2023 14:55:52	
Abertura do prazo	05/06/2023 13:23:20	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	05/06/2023 13:24:11	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 05/06/2023 às 13:54:00.

Data limite para registro de recurso: 12/06/2023.

Data limite para registro de contrarrazão: 15/06/2023.

Data limite para registro de decisão: 22/06/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:21 horas do dia 05 de junho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SORAYA LOPES CARDOSO

Pregoeiro Oficial

ANDRE DIOGO DE OLIVEIRA SILVA

Equipe de Apoio

ARTUR AURELIO FIGUEREDO DA SILVA

Equipe de Apoio

EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANICOBA

Equipe de Apoio



[Voltar](#)

